C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  S I N E S

ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Edital nº 93/2010
Bolsa de Agentes Eleitorais

 Manuel Coelho Carvalho, Presidente da Câmara Municipal de
SINES, torna público que, nos termos do nº 1 do art. 4º da Lei 22/99, de 21
de Abril, a partir do dia 13 de Dezembro, e até ao dia 5 de Janeiro de 2011,
se encontram abertas inscrições para a constituição da Bolsa de Agentes
Eleitorais deste Município, para o Acto Eleitoral de 23 de Janeiro,
podendo candidatar-se todos os cidadãos inscritos no Recenseamento
Eleitoral do Município de Sines.

Os interessados deverão, no prazo estipulado, fazer a sua inscrição, em
documento próprio, disponível nas Juntas de Freguesia, e na Câmara
Municipal, Secção de Expediente Geral, no horário normal de expediente,
devendo fazer-se acompanhar do Bilhete de Identidade e Número Fiscal de
Contribuinte.

Cada membro de mesa terá direito a uma gratificação no valor de 76,32
Euros, nos termos da lei.

Para que não se alegue desconhecimento, vai o presente, e outros de igual
teor ser por mim assinado, autenticado e afixado nos locais públicos do
costume.

Sines, 9 de Dezembro de 2010

0 Presidente da Câmara Municipal

Manuel Coelho Carvalho